CRE

Municipio
Alegrete
Alpestre
Ametista do Sul
Arroio do Meio
Arroio do Tigre
Aurea
Bagé
Balneario Pinhal
Barao de Cotegipe
Barra Funda
Bento Gongalves
Bento Gongalves
Boa Vista do Cadeado
Bom Jesus
Bom Principio
Bom Retiro do Sul
Bom Retiro do Sul
Boqueirdo do Ledo
Boqueirdo do Ledo
Bozano
Butia
Cachoeira do Sul
Cachoeira do Sul
Candido Godoi
Candiota
Cangugu
Canoas
Canoas
Capao do Cipo
Capivari do Sul
Capivari do Sul
Carazinho
Carazinho
Casca
Caxias do Sul
Chapada
Condor
Condor
Constantina
Coronel Bicaco
Cristal do Sul
Dois Irmé&os
Encantado
Encantado

Codigo Escola
43012272
43005748
43104495
43016286
43016669
43018823
43020003
43173926
43020771
43146996
43023118
43023452
43049656
43200630
43024947
43025170
43173098
43025420
43025307
43074740
43026664
43029329
43028470
43035213
43019161
43037402
43038239
43038336
43127576
43203930
43094449
43039413
43039537
43040977
43042422
43045545
43046991
43046797
43047696
43048072
43115942
43051324
43054455
43054480

Estadual
Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Estadual
Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Estadual
Estadual
Municipal
Municipal
Estadual
Estadual
Estadual
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Estadual
Estadual
Estadual
Municipal
Estadual
Estadual

Rede Ensino

Nome da Escola
ESC EST ENS FUN SALGADO FILHO
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSOR LUIZ PRIMO BALBINOTTI
ESC EST ENS MED SAO GABRIEL
ESC MUN ENS FUN TANCREDO NEVES
EMEF JACOB RECH SEGUNDO
COL ESTADUAL PRES COSTA E SILVA
EMEF VISCONDE RIBEIRO DE MAGALHAES
EMEF JOSE ANTONIO DA SILVA
ESCOLA MUN DE ENSINO FUND ANGELO ROSA
ESC EST ED BAS ANTONIO JOAO ZANDONA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSORA VANIA MEDEIROS MINCARONE
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSOR AGOSTINO BRUN
ESC MUN ENS FUND CARLOS GAMA
ESC MUN DE EDU INF E ENS FUN BOM JESUS
ESC EST ENS FUN SANTA TEREZINHA DO FORROMECO
ESC EST ENS FUN DE BRASILIA
EMEF ISABEL LUIZA BITTENCOURT
ESC EST ENS MED EUGENIO FRANCIOSI
EMEF MARINO DA SILVA GRAVINA
EMF PEDRO COSTA BEBER
ESC EST ENS MED VISCONDE DO MAUA
ESC EST ENS MED ANTONIO VICENTE DA FONTOURA
EMEF ATALIBA BRUM
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL GENERAL OSORIO
ESC EST ENS FUN DARIO LASSANCE
ESC EST ENS FUN IRMAOS ANDRADAS
ESC EST ENS FUN CEL VICENTE FREIRE
ESC EST ENS FUN PROTASIO DIOGO DE JESUS
EMEF JULIO BIASI
EMEF CAPIVARI
EMEF TELBIO FARIAS CARDOSO
ESC EST ENS MED ERNESTA NUNES
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PRESIDENTE GETULIO DORNELLES VARGAS
ESC EST ENS FUN VITORIA
EMEF CAETANO COSTAMILAN
EMEF SAO LUIZ GONZAGA
ESC EST ENS MED AGOSTINHA DILL
EMEF CASTELO BRANCO
ESC EST ENS FUN MEDEIROS E ALBUQUERQUE
ESC EST ENS MED CECILIA MEIRELES
ESC EST ENS MED MATHIAS BALDUINO HUPPES
E M E F ALBANO HANSEN
ESC EST ENS FUN FARRAPOS
INST EST EDUC MONSENHOR SCALABRINI

82,50
83,90
85,00
91,43
85,00
83,08
82,35
81,67
85,77
97,33
87,00
86,32
87,27
88,24
81,54
93,75
96,00
84,38
83,64
86,15
88,57
87,78
86,67
84,29
81,25
84,80
87,06
87,27
88,11
82,69
86,67
87,78
100,00
86,67
95,00
84,35
85,71
97,78
82,50
88,21
90,00
84,83
93,08
84,71



Encantado
Encantado
Encruzilhada do Sul
Encruzilhada do Sul
Esperanca do Sul
Espumoso

Esteio

Farroupilha
Farroupilha
Farroupilha

Faxinal do Soturno
Flores da Cunha
Floriano Peixoto
Fortaleza dos Valos
Frederico Westphalen
Frederico Westphalen
Frederico Westphalen
Garibaldi

Getulio Vargas

Girua

Gramado

Horizontina

Ibiaca

Ibiruba

Ibiruba

Igrejinha

ljui

ljui

Ipé

Ipiranga do Sul

Irai

Ivoti

Jaboticaba

Jacutinga

Lagoa dos Trés Cantos
Lagodo

Lajeado

Lajeado

Lajeado

Lajeado

Liberato Salzano
Linha Nova
Macambara

Manoel Viana
Maximiliano de Almeida

43188265
43054501
43055257
43054722
43200583
43059040
43200729
43061664
43061729
43061249
43062148
43062733
43211801
43064310
43064868
43064906
43064710
43065538
43066895
43067069
43068600
43071937
43072739
43073760
43073840
43074006
43075142
43075223
43186173
43076505
43076980
43078451
43078583
43079024
43132960
43082386
43083498
43083650
43083579
43083293
43084419
43006540
43077544
43134343
43086713

Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Estadual
Estadual
Estadual
Municipal
Estadual
Estadual
Municipal
Estadual
Municipal
Estadual
Estadual
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Estadual
Estadual
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Estadual
Estadual
Estadual

EMEF MUNDO ENCANTADO

EMEF PORTO QUINZE

ESC EST ED BAS BORGES DE MEDEIROS

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA MACHADO DE ASSIS
ESCOLA MUNICIPAL ENSINO FUNDAMENTAL ESPERANCA
ESC MUN ENS FUN ALEXANDRE TRAMONTINI

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA CLODOVINO SOARES
ESC EST ENS FUN CARLOS FETTER

EMEF SANTA CRUZ

EMEF N SRA DE CARAVAGGIO

ESC EST ENS FUN PROFESSORA ADELINA ZANCHI

ESC MUN ENS FUN BENJAMIN CONSTANT

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL FLORIANO PEIXOTO
ESC EST ED BAS LEOPOLDO MEINEN

ESC EST ENS FUN AFONSO PENA

ESC EST ENS FUN SANTO INACIO

EMEF RUI BARBOSA

ESC EST ENS FUN CARLOS GOMES

ESC EST ENS FUN MATHIAS LORENZON

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL BATISTA
ESC EST ENS FUN DAVID CANABARRO

EMEF NELLY DAHNE LOGEMANN

ESC EST ENS MED PROFESSORA ADELAIDE PICOLOTTO
ESC EST ENS FUN EDISON QUINTANA

EMEF SANTA TERESINHA

EMEF LAJEADINHO

ESC EST ENS FUN RUI BARBOSA

EME T | EUGENIO ERNESTO STORCH

EMEIEF PEQUENOS BRILHANTES

ESC MUN ENS FUND DOM JOAO BECKER

ESC EST ENS FUN MARECHAL RONDON

ESC MUN ENS FUN ARONI ALOISIO MOSSMANN

ESC EST ED BAS PADRE FRANCISCO GOETTLER

ESC EST ED BAS ERICO VERISSIMO

EMEF PROFESSORA EIDA DA SILVEIRA

ESC MUN ENS FUN OTAVIANO PAIXAO COELHO

ESC EST ENS FUN IRMA BRANCA

E M E F PORTO NOVO

EMEF NOVA VIENA

EMEF SAO JOSE DE CONVENTOS

COL ESTADUAL DR LIBERATO SALZANO VIEIRA DA CUNHA
EMEFTI 20 DE MARCO

INST ESTADUAL ANIBAL BENEVOLO

ESC EST ED BAS MANOEL VIANA

UNID EST ENSINO DOM BOSCO 1A 5

84,86
85,26
89,50
90,67
81,54
84,21
84,44
88,70
91,05
84,00
91,11
85,71
84,29
87,14
84,13
83,64

100,00
81,82
84,71
82,78
90,00
94,29
87,78
83,23
83,24
85,71
82,00
88,70
82,86
87,78
85,33
87,62
86,25
93,33
86,96
83,08
83,53
82,47
85,11
87,10
89,33

100,00
81,67
85,83
84,00
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Minas do Ledo
Miraguai
Miraguai
Montauri
Né&o-Me-Toque
Nova Boa Vista
Nova Palma
Nova Palma
Nova Petrépolis
Nova Ramada
Novo Xingu
Panambi
Pantano Grande
Parai

Paraiso do Sul
Passa Sete
Passo Fundo
Pejugara
Pelotas

Picada Café
Pogo das Antas
Porto Alegre
Porto Alegre
Pouso Novo
Progresso
Putinga
Redentora
Redentora

Rio Grande

Rio Grande

Rio Pardo

Rio Pardo
Rodeio Bonito
Rolante
Rolante
Rolante
Rolante
Rolante
Rolante
Rondinha
Rondinha
Salvador das Missées
Sananduva
Sananduva
Sant'Ana do Livramento

43026702
43087043
43086977
43087183
43089020
43147089
43091482
43091490
43091652
43010849
43098185
43096816
43096948
43097260
43097367
43149871
43099157
43099980
43100325
43091903
43148506
43107311
43107117
43110240
43110630
43110851
43112099
43112218
43113427
43113745
43114768
43114377
43115985
43116329
43116310
43213197
43116400
43116450
43116370
43117309
43151400
43044867
43119590
43119514
43125310

Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Estadual
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Estadual
Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Estadual
Municipal
Estadual
Estadual
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Estadual
Estadual
Estadual

EMEF SAO MIGUEL

INST EST EDUC FAGUNDES VARELA

EMEF LENIRA DE MOURA LUTZ

EMEF BORGES DE MEDEIROS

ESC MUN ENS FUN SANTO ANTONIO

ESC MUN ENS FUN SANTOS ANJOS

ESC EST ED BAS TIRADENTES

EMEF PROFESSORA CANDIDA ZASSO

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL LUIZ LOESER
EMEF DOM PEDRO |

EMEF HERRMANN MEYER

ESC EST ENS FUN ADOLFO KEPLER

ESC EST ENS MED PEDRO NUNES DE OLIVEIRA
COL ESTADUAL DIVINO MESTRE

EMEF PROF MAX PAULO SCHLOSSER

ESC MUN ENS FUN JOSE RECH

EMEF ZEFERINO DEMETRIO COSTI

ESC EST ED BAS ANGELO FURIAN

EMEF DONA MARIA JOAQUINA

ESC MUN ENS FUN SANTA JOANA FRANCISCA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL LEO PEDRO SCHNEIDER
ESC EST ENS FUN ITAMARATI

ESC EST ENS FUN PROFESSOR IVO CORSEUIL
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PICADA TAQUARI
ESC EST ED BAS SAO FRANCISCO

EMEF ANITA GARIBALDI

ESC MUN ENS FUN ASSIS BRASIL

ESC MUN ENS FUN SAO JOSE

ESC EST ENS FUN AGNELLA DO NASCIMENTO
ESC MUN ENS FUN DR ANSELMO DIAS LOPES
ESC EST ENS FUN BARAO DO TRIUNFO

EMEF OLAVO BILAC

ESC EST ENS FUN JOSE ANDRE ACADROLI
ESC EST ED BAS COM ALBINO SOUZA CRUZ
ESC EST ENS FUN FREI MIGUELINHO

EMEF SANTA ZUCATTI

EMEF SANTA TEREZINHA

EMEF OLDENBURGO

EMEF SANTO ANTONIO

C E DE EDUC BAS CONDE D EU

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA FRANCISCO MARIANO BRAGA
ESC MUN ENS FUN PE AFONSO RODRIGUES
COL ESTADUAL SANANDUVA

ESC EST ENS FUN ANGELO GRANZOTTO

ESC EST ENS FUN CLAUDIO MOREIRA

86,96
81,74
82,70

100,00
84,00
90,00
92,94
84,44
83,00
88,57
82,61
82,79
82,86
85,71
85,71
85,71
89,77
87,14
86,00
85,71
93,04
90,60
83,64

100,00
89,09
83,85
89,41
88,00
84,00
86,90
84,80
91,76
87,59
96,47
83,33
85,53
96,36
84,76
96,00
98,33
92,22
86,15
86,96
92,00
87,27



Santa Cruz do Sul
Santa Cruz do Sul
Santa Maria

Santa Maria

Santa Maria do Herval
Santa Tereza

Santa Vitéria do Palmar
Santana da Boa Vista
Santiago

Santiago

Santo Angelo

Santo Antonio da Patrulha
Santo Expedito do Sul
Sé&o Borja

Sao Borja

Séao Jerénimo

Sao Joao da Urtiga
Séo José do Inhacora
Séo José do Ouro
Séo Luiz Gonzaga
Séao Luiz Gonzaga
Séao Luiz Gonzaga
Sao Marcos

Sao Pedro das Missées
Sao Pedro do Butia
Séo Pedro do Sul
Séo Pedro do Sul
Séo Pedro do Sul
Sé&o Pedro do Sul
Sao Sepé

Sao Valentim

Sao Vendelino
Sapiranga

Sarandi

Sarandi

Sarandi

Sarandi

Seberi

Sobradinho

Tapejara

Tapejara

Tapera

Tapera

Tenente Portela
Tenente Portela

43119956
43121500
43184898
43123244
43124291
43023002
43126910
43203744
43127975
43189229
43128866
43130895
43030203
43132731
43132707
43136885
43137695
43157564
43139043
43141501
43141528
43141595
43141773
43010504
43045219
43143792
43143539
43143865
43143687
43144799
43181872
43169201
43145957
43147054
43147100
43146759
43171419
43147267
43149928
43151469
43151418
43151710
43182550
43154794
43154859

Estadual
Estadual
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Estadual
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Estadual
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Estadual
Estadual
Municipal
Municipal
Estadual
Municipal
Estadual
Municipal
Estadual
Municipal
Estadual
Municipal

ESC EST ENS MED ERNESTO ALVES DE OLIVEIRA

ESC EST ENS FUN SAGRADA FAMILIA

ESC EST ENS MED SANTA MARTA

EMEF LIVIA MENNA BARRETO

EMEF CASTELO BRANCO

EMEF RODRIGUES ALVES

ESC MUN ENS FUN PROFESSORA ORIETE ISIDORA OLIVEIRA GARCIA

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSORA ELOISA MELO DE OLIVEIRA

ESC EST ENS FUN LUCAS ARAUJO DE OLIVEIRA

EMEF SEBASTIAO COLPO

ESC MUN ENS FUN SAGRADA FAMILIA

EMEF ANTONIO LAUREANO DA CUNHA FILHO

ESC MUN DE ENS FUND PROFESSORA LORENI MOREIRA
EMEF SAGRADO CORACAO DE JESUS

CENTRO ESCOLAR DE TURNO INTEGRAL MUNICIPAL NEUZA GOULART BRIZOLA

EMEF JOAO CERNICCHIARO

ESC MUN ENS FUND LUIZ BIASI

EMEF RUI BARBOSA

ESC EST ENS FUN PROF CARMEN SCOTTI PACHECO
ESC EST ENS FUN PROFESSORA AMALIA GERMANO DE PAULA
ESC EST ENS FUN SENADOR PINHEIRO MACHADO
ESC MUN DE ENS FUND ERICO VERISSIMO

ESC MUN ENS FUND FRANCISCO DONCATTO

EMEI CONSTRUINDO SONHOS

COL ESTADUAL PROFESSOR PEDRO JOSE SCHER
ESC EST ENS FUN PROF FIRMINO CARDOSO JUNIOR
EMEF JOAO BATISTA BASSOTTO

EMEF ROSA LAZZAROTTO ARBOITTE

EMEF JACO DAVID DIESEL

EMEF CORONEL CHANANECO

ESC MUN ENS FUN PROF? AZIDIA DOS SANTOS CAPEL
ESC EST ED BAS LEONARDO FRITZEN

ESC MUN ENS FUN WALDEMAR CARLOS JAEGER

ESC EST ENS FUN PADRE MANOEL GONZALES

ESC EST ENS FUN DR JOAO CARLOS MACHADO

ESC MUN ENS FUN PADRE LUIZ VIGNA

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ALBINA CAPOANI PAZINI CIEP
INST EST EDUC MADRE TEREZA

ESC MUN EDUC BASICA DR ADOLPHO SEBASTIANY
ESC EST ENS MED VALERIANO UGHINI

EMEF BENVENUTA SEBBEN FONTANA

ESC EST ENS MED DIONISIO LOTHARIO CHASSOT
EMEF FRANCISCA CERUTTI

ESC EST ENS MED SEPE TIARAJU

ESC MUN ENS FUN ARCELINO SOARES BUENO

86,94
88,00
95,65
88,75
81,43
82,00
87,27
90,00
81,48
81,36
88,89
83,43
92,00
85,07
85,64
86,67
82,58
83,57
81,43
83,85
82,67
84,29
83,75
90,91
90,77
87,80
88,75
85,00
92,73
88,33
93,94
92,22
83,40
90,00
90,00
82,29
92,00
81,62
85,71
82,11
90,67
88,57
81,43
83,20
90,30



21

15

21
27
27
27
27
27
27
27
15
14

(o>}

28
28

Tenente Portela
Toropi
Travesseiro
Trés Arroios
Trés Coroas
Trés Passos
Triunfo

Triunfo

Triunfo

Triunfo

Triunfo

Triunfo

Triunfo
Tupanci do Sul
Ubiretama
Vale Verde
Venancio Aires
Venancio Aires
Vera Cruz
Viaméao
Viaméao

43154239
43248012
43200885
43156703
43157076
43159125
43160077
43160263
43160158
43159575
43159770
43159680
43160085
43139035
43067441
43066135
43165648
43164870
43165800
43167764
43166938

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual

Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Municipal
Estadual

Municipal
Municipal
Estadual

Municipal

ESC MUN ENS FUN MARCILIO DIAS

EMEF TOROPI

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PEDRO PRETTO
ESC MUN ENS FUN MAURICIO CARDOSO

EMEF PROFESSOR AUGUSTO ROENNAU

EMEF ILDO MENEGHETTI

ESC EST ENS FUN SIMAO KAPPEL

ESCOLA TECNICA MUNICIPAL FARROUPILHA

EMEF SERAFIM AVILA

EMEF ALMIRANTE BARROSO

EMEM PROFESSOR LIBERATO SALZANO VIEIRA DA CUNHA
EMEF GENEROSO ALVES DA ROSA

EMEF TRISTAO PEREIRA DA SILVA

EMEF JOAO MUNARI

EMEF PEDRO ALVARES CABRAL

ESC MUN ENS FUN PROFESSORA ADELIA FIGUEIREDO DE MENEZES
ESC EST ENS MED CONEGO ALBINO JUCHEM

EMEF ALFREDO SCHERER

ESC MUN ENS FUN SAGRADO CORACAO DE JESUS

INST EST EDUC ISABEL DE ESPANHA

EMEF FELISBERTO DA COSTA NUNES

81,25
92,31
84,35
85,00
82,86
82,41
93,85
85,13
82,63
99,20
82,11
100,00
90,91
85,00
87,27
82,35
88,37
84,21
82,22
81,36
86,67



